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حجت الاسلام مازنی پیام خاتمی به کنگره حزب مردم 

سالاری را قرائت کرد
نباید مطالبات مردم را از یاد ببریم

حجت الاسلام احمد مازنی به نمایندگی از سید محمد خاتمی، رئیس دولت 
اصلاحات متن پیام ایشان را قرائت کرد.

رئیس دولت اصلاحات در این پیام تاکید کرد: دولت جناب پزشکیان گرچه 
گام های مثبتی برداشته است، ولی به نظر می رسد که باید تلاش گسترده 
تر با اصلاح رویکردها و تنظیم برنامه های مناسب با تأیید جدی همه ارکان 

نظام صورت گیرد.
حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی در دیدار دبیرکل و 
اعضاء دفتر سیاسی حزب مردمسالاری ابتدای سخنان خود ضمن 
خوش‌آمدگویی به حضار، و آرزوی موفقیت برای حزب مردم‌سالاری 
که طی حدود سه دهه با همه تنگناها، محدودیت‌ها و فرازونشیب‌ها 

در عرصه حضور فعال داشته است مطالبی را به شرح زیر بیان داشت:
وضع کنونی مردم و کشور خوب نیست

سید محمد خاتمی با بیان اینکه وضع کنونی مردم و کشور خوب 
نیست و بیم بزرگ اینکه خدای ناخواسته روزنه ای که اخیراً به سوی 
آینده بهتر گشوده شده بود بسته شود و امید اندکی که پدید آمده است 
از میان برود، گفت: مواضع اخیر مسئولان جدید آمریکا که پیشتر هم 
به انحاء مختلف بیان و اعلام می‌شده است در بدتر کردن وضع بی تاثیر 
نبوده، هرچند که می‌توان تفاوت‌هایی هم نسبت به آنچه در گذشته بوده 

است دید.
وی خاطر نشان کرد: بر این باورم که در عین هوشیاری نسبت به 
تهدیدها باید از فرصت‌های فراهم آمده بهره برداری کرد بخصوص که 
پاره‌ای از اظهارات در اروپا و منطقه هم نگرانی به وجود آورده است. 
اتخاذ یک دیپلماسی هوشیار، فعال و انعطاف پذیر با هدف تأمین مصالح 
ملی در این لحظه )و همیشه( لازم و کارساز است. مثلًا در مورد موضوع 
هسته‌ای که به لحاظ تئوری مسأله حل است و به لحاظ عملی نیز 
می‌توان و باید با آژانس بین‌المللی که در آن عضویت داریم و ضمناً 
N.P.T.  را هم پذیرفته ایم مسأله را بطور جامع حل کنیم و بهانه را از 

دست دیگران بگیریم.
رضایت مردم پشتوانه اصلی اقتدار و امنیت ملی

وی افزود: اما در داخل؛ با آسیب دیدن بنیاد اقتصاد و کاهش 
روز افزون بهره‌وری، افزایش تورم توأم با رکود، آسیب دیدن تولید و 
زیرساخت‌های آن، کاهش سرمایه گذاری و افزایش بیکاری که تحریم‌ها 
بر دامنه این مشکلات افزوده است و ادامه سخت گیری‌های بی اساس 
و محدودیت فضای آزاد که از شعارهای اصلی انقلاب بود و عدم تأمین 
حقوق و آزادی‌های اساسی همه بخش‌ها و بدتر از همه لطماتی که به 
سرمایه انسانی کشور وارد می‌آید علاوه بر تنگ شدن فضای زندگی بطور 
کلی و معیشت مردم بخصوص طبقات متوسط به پایین بر نارضایتی‌ها 
افزوده می‌شود در حالیکه رضایت مردم پشتوانه اصلی اقتدار و امنیت ملی 

و حتی خود حکومت است.
حجت الاسلام خاتمی یادآور شد: دولت جناب پزشکیان گرچه گام‌های 
مثبتی برداشته است ولی به نظر می‌رسد که باید تلاش گسترده‌تر با 
اصلاح رویکردها و تنظیم برنامه‌های مناسب با تأیید جدی همه ارکان 
نظام صورت گیرد. به گفته وی وضع بدی که شاهد آن هستیم و حاصل 
رویکردهای سالیان گذشته بوده است و از قضا مخالفت آقای پزشکیان با 
آن رویکردها و رفتارها سبب موفقیت ایشان شد. وقتی تحریم‌ها نعمت 
دانسته می‌شد، وقتی توسعه همه جانبه و پایدار مورد غفلت و حتی 
توهین قرار می‌گرفت، وقتی خالص سازی سبب تهی شدن عرصه اندیشه 

و مدیریت می‌شد و...، باید منتظر این روزها می‌بودیم.
شعارهای آقای پزشکیان مردم را امیدوار کرد

رئیس دولت اصلاحات خاطر نشان کرد: شعارهای آقای پزشکیان )که 
واقعاً حداقلی هم بود( مردم را امیدوار کرد. حالا دو جریان در دو قطب 
مخالفان یکی که به هر صورت می‌خواهد براندازی کند و دیگری که 
نسبت به هر تغییر مثبت بر می‌آشوبد در تبلیغات علیه دولت و انداختن 
تقصیر نابسامانی‌ها و وضع بد که )محصول کار خودشان است( بگردن 

دولتی که از قضا برای رفع آنها به میدان آمده است به هم رسیده‌اند.
وی اظهار داشت: این تبلیغات و نیز تهدیدهای مختلف خارجی و 
داخلی در تضعیف امید مردم که انتخابشان به قصد تغییر صورت گرفته 
است بکار می‌رود، اما حمایت از دولت به معنی ندیدن نقص‌ها و عیب‌ها 
و اظهار نظر نسبت به آنها و مطالبه رفع آنها نیست. باید دولت را حمایت 
کرد با تکیه بر شعارهایی که خود داده است و در عین حال کمبودها 

و نقص‌ها را هم دید و گوشزد کرد و در کنار آن راه حل هم ارائه داد.
نباید مطالبات مردم را از یاد ببریم

حجت الاسام خاتمی افزود: نباید مطالبات مردم را از یاد ببریم و 
نباید از یادآوری کردن وعده‌ها و شعارهایی که داده است خودداری 
کنیم و انتظار می‌رود که با حسن نیتی که در جناب آقای دکتر پزشکیان 
سراغ داریم و سعه صدری که دارند حتی نقدها و بیان مطالبات نیز مورد 
استقبال قرار گیرد و در جهت برنامه ریزی و تلاش برای عملیاتی شدن 

همان شعارها و بهبود مدیریت‌ها کارگر افتد.
رئیس دولت اصلاحات در ادامه با اشاره به اینکه آنچه باید بخواهیم و 
برای عملی شدن آنها تلاش )و حتی همکاری کنیم(، افزود: بهبود روابط 
خارجی و منطقه‌ای و تعامل مثبت در جهت مصالح ملی و توسعه همه 
جانبه کشور و نیز صلح و آرامش بین‌المللی و بخصوص منطقه ای به جای 
نشان دادن چهره ستیزگر. ایجاد زمینه برای بهره گیری از سرمایه، دانش 

و مهارت بین‌المللی و بازکردن راه حضور در عرصه بازارهای بین‌المللی.
به گفته وی تلاش برای رفع تحریم‌ها و تکیه بر وفاق  به معنی 
حضور و مشارکت واقعی مردم برای تأمین توسعه عدالت محور و دفاع از 
حقوق اساسی و آزادی‌های مردم. مگر همه اینها صریحاً یا تلویحاً جزء 
وعده‌ها و شعارهای رئیس جمهور محترم نبود حالا هم در همین حد باید 
مطالبه‌گری کرد و البته همراهی. حجت الاسلام خاتمی افزود: اگر سامان 
حاکمیت هم عزم خود را بر تغییر با حمایت از دولت و زمینه‌سازی برای 
تحقق شعارها نشان دهد و اعمال کند می‌توان به بهبود امیدوار بود. این 
روزها از رفع حصری که جز زیان برای کشور و ملت و حتی حاکیمت 

نداشته است سخن گفته می‌شود. 
چه خوب بود که در آغاز کار دولت جدید به عنوان رمز و راز تغییر 
مثبت حصر برداشته می‌شد و حالا هم گرچه دیر شده است ولی جلو ضرر 

هر وقت گرفته شود خوب است.
باری امیدوارم همه به راهی برویم که مقصد آن عزت و سربلندی 
کشور و بهبود زندگی مردم و تأمین حقوق اساسی آنان و امنیت پایدار 
جامعه و کشور از گزندهائی است که از درون و بیرون ممکن است برای 

کشور و مردم پدید آید.

ویژه

گروه سیاسی - مانیا شوبیری: بیست و سومین کنگره 
حزب مردم سالاری با شعار »اجماع ملی، سازگاری 
بین‌المللی« روز پنج شنبه ۹ اسفند با حضور »مصطفی 
کواکبیان« دبیر کل حزب مردم سالاری، الیاس حضرتی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، علی زینی وند معاون 
جهان‌آبادی،  رحیمی  جلیل  کشور،  وزارت  سیاسی 
فاطمه راکعی، حجت‌الاسلام منتجب‌نیا، حجت‌الاسلام 
هادی غفاری، حجت‌الاسام احمد مازنی، جواد امام، 
پروانه مافی و جمعی از دبیران احزاب، نمایندگان ادوار 

و چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب برگزار شد.
مذاکره با ترامپ تابو نیست

»مصطفی کواکبیان« دبیر کل حزب مردم سالاری در 
بیست و سومین کنگره سالانه حزب مردم سالاری گفت: 
کارسیاسی، یک فرآیند پر هزینه است. وی در ادامه افزود: 
به واسطه روزنامه مردم سالاری هر روز در حزب حضور داریم 
و فعالیت‌های حزب یک فرآیند منسجم است. در طول ۲۳ 
سال گذشته حتی یک هفته هم در تشکیل کنگره تاخیر 
نداشتیم. امروز هم ۳۰۰ نفر از اعضای حزب مردم سالاری 
برای مشارکت در انتخابات حضور پیدا کرده‌اند، البته ۶۰۰ نفر 

هم به صورت مجازی شرکت پیدا خواهند کرد.
دبیر کل حزب مردم سالاری گفت: فرآیند نظم و انسجام 
در عملکرد حزب مردم سالاری در میان احزاب اصولگرا و 

اصلاح‌طلب و مستقل مثال زدنی است.
۱۰ ابر چالش ایران

کواکبیان با بیان این که  ایران اسامی با ۱۰ ابرچالش 
مواجه است، گفت: از شعار کنگره » اجماع ملی و سازگاری 
بین‌المللی« شروع می‌کنم؛ من معتقد هستم در عرصه روابط 
بین‌الملل، سیاست خارجی و دیپلماسی ما نمی‌توانیم بدون 
تعامل مثبت و برخورد سازنده با دنیا به منافع ملی خودمان 

دست پیدا کنیم.
وی در ادامه افزود: اعتقادی ندارم که باید با رژیم 
صهیونیستی هم رابطه داشته باشیم. تاکید می‌کنم که 
خط قرمز ما رژیم جعلی است و چنین چیزی در ذهن ما 
نمی‌گنجد. امام )ره( فرموده‌اند اگه هر مسلمان سطل آبی به 
سوی سرزمین اشغالی بریزد، اسرائیل را آب خواهد برد. امام 
نگفته‌اند هر کدام از مردم ایران، گفته اند هر مسلمان و این 

یک نکته مهم است.
عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: ما حتی در رابطه با رژیم صهیونیستی هم اعتقاد 

نداریم که ما یک تنه باید آنها را نابود کنیم.
وی تاکید کرد: غیر از رژیم جعلی، ما خط قرمزی نداریم و 

باید با همه کشورها تعامل مثبت داشته باشیم.
نماینده ادوار مجلس گفت: توصیفی که از ترامپ می‌شود، 
اینطور منتقل می‌کنند که او گفته است باید تمام موشک‌ها و 

پهپادها را تعطیل کنید. اینطور نیست، ترامپ یک بحث دارد 
و آن این است که باید بمب هسته‌ای نداشته باشید، آنهم ما از 
قبل توسط رهبری فتوا داریم که هم داشتن و هم استفاده از 

بمب هسته‌ای حرام است.
وی با انتقاد از جریانات تندرو گفت: ۵۸ نماینده مجلس که 
مشخص نیست از چه آبشخوری آب می‌خورند گفته‌اند فتوای 
رهبری را تغییر دهیم که رهبری همین اواخر هم تاکید کردند 
که اینگونه نیست.  بعضی فرمانده‌هان نظامی زمانی که رهبری 
گفته بودند ساح هسته‌ای حرام است، مدعی شدند رهبری 
گفتهاند که استفاده از سلاح هسته‌ای حرام است و داشتن 

سلاح هسته‌ای حرام نیست.
کواکبیان با اشاره به خطبه نماز عید فطر به امامت رهبر 
انقلاب گفت: مقام معظم رهبری در خطبه‌های نماز عید فطر 
همان سال بازهم تاکید کردند که هم در اختیار داشتن بمب 

اتم حرام است هم استفاده از آن.
تابوی مذاکره با ترامپ

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: من معتقد هستم مذاکره 
با ترامپ را نباید تابو کنیم، رهبری فرمرده‌اند این که بخواهد از 
سر قلدری باشد ما مذاکره نخواهیم کرد. نکته اینجاست که اگر 
در یک روند تعامل و سازنده مذاکره اتفاق بیفتد منعی ندارد 

که با آمریکا رابطه داشته باشیم.
کواکبیان خاطر نشان کرد وقتی ما می‌گویم تحریم‌های 
بین‌المللی از بین برود، کسانی که کمی در حوزه روابط 
بین‌الملل کار کرده باشند، می‌دانند که رفع تحریم‌ها بدون 
مذاکره امکان پذیر نیست. وی با اشاره به اینکه تجربه نشان 
داده است که مذاکره غیر مستقیم جوابگو نیست تاکید کرد: 

باید رو در رو مذاکره کرد که بتوانیم جواب بگیریم.
کواکبیان در ادامه با اشاره به اینکه ما از دولت‌های در سایه 
راه حل می‌خواهیم، افزود: به گفته آنها ما مذاکره نمی‌کنیم، 
حالا بگویند چگونه باید تحریم‌ها را رفع کرد؟ با شعار دادن 
اینکه ما ملت عاشورا هستیم و فرزند رمضان هستیم و باید 
بسازیم، وضعیت همین می‌شود که گفته شد؛ با این وضعیت 

باید در دسته کشورهای عقب مانده دنیا قرار گیریم.
وی تاکید کرد: ما چارهای نداریم که نه از سر التماس بلکه 
با اقتدار با عزت و مصلحت، با توجه به اصولی که داریم مذاکره 

کنیم و بحث‌ها بین‌المللی را پیش ببریم.
کواکبیان با اشاره به اینکه ترامپ و پوتین با همه خصومتی 
که با یکدیگر دارند اما مذاکره می‌کنند، گفت: خیلی‌ها 
می‌گویند ما در اردوگاه شرق هستیم، آمریکا در قبال اوکراین 
و روسیه بحث ایران باهم تبانی خواهند کرد و ما در این میانه 
له خواهیم شد، اما من این عقیده را ندارم؛ ما با گردنی افراشته 
و تاریخی پر افتخار می‌توانیم مباحث خودمان را حل کنیم. 
وی با تاکید براینکه ما باید منافع ملی را خط قرمز بدانیم، 
گفت: چون سیاست خارجی ما مبتنی بر ایدئولوژی است پس 

اصول ایدئولوژی یک راهبرد است؛ من معتقد هستم حتی 
سیاست خارجی آمریکا نیز مبتنی بر اصول است، اما منافع 
ملی برایشان اهمیت دارد، ما باید منافع ملی را با ایدوئولوژی 

گره بزنیم. چون اینطوری فکر میکنیم نباید مذاکره کنیم؟
۳۰ درصد مباحث ما مسائل خارجی است

وی در ادامه اظهار داشت: من معتقد هستم که ۳۰ درصد 
مباحث ما مسائل خارجی است، سکه، خودرو، مسکن، دلار و ... 
به موارد بین‌المللی ربط دارد. مرحوم رئیسی می‌گفت »ما نباید 
زلف معیشت مردم را به مسائل بین‌المللی گره بزنیم«، ولی این 

اواخر خودش برا ارتباط با آمریکا تلاش می‌کرد.
دبیرکل حزب مردم سالاری با اشاره به اینکه در همسایگی 
ما ترکیه است که یکی از قسمت‌های مهم درآمدهای ملی آن 
در بحث گردشگری است، گفت: در مقابل ما چه استفاده‌ای 
از مباحث گردشگران بین‌المللی کرده‌ایم؟ چه استفاده‌ای از 
این حوزه کرده‌ایم؟ برای پیشرفت در این حوزه چه اقدامی 

داشته‌ایم؟
چالش دوم بحران مشروعیت

وی با اشاره به اینکه نکته بعد بحران مشروعیت است، گفت: 
بحث بعدی این است که ما با بحران مشروعیت مواجه هستیم 
و نباید تصور کنیم که بحران مشروعیت نداریم. زیر مجموعه 
این بحثها بازنگری قانون اساسی است، ما وقتی عنوان کردیم 
۱۵ مورد بود ولی الان ۴۵ مورد وجود دارد که نظام را دچار 
بنبست کرده است، برای رفع این بن‌بست‌ها لازم است که 

بازنگری قانون اساسی صورت گیرد.
نیاز به بازنگری قانون اساسی

وی با اشاره به شوراهای شکل گرفته اشاره کرد و گفت: 
زمانی که نماینده مجلس شورای اسلامی بودم بارها به آقای 
لاریجانی گفته بودم که شما نباید در جلسه سران سه قوه 
از طرف ما تصمیم بگیرید؛ من معتقد هستم که شورای 
سران سه قوه در هیچ کجای قانون اساسی وجود ندارد، اگر 
هم قرار است باشد، باید بازنگری اتفاق بیفتد. حتی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که براساس مصوبه شورای نگهبان بر 
تصمیمات مجلس مقدم است، در کجای قانون اساسی آمده 
است؟ اینکه بانک مرکزی باید مستقل باشد، آیا الان هست؟ 
اینکه قوه قضائیه در دنیا تاکید شده است که باید استقلالش 

جدی گرفته شود، الان هست؟
وی با اشاره به اینکه نهادها حاکمیتی شامل نظامی، 
انتظامی، امنیتی و ... چرا باید در اقتصاد نقش داشته باشند؟ 
خاطرنشان کرد: اگر قرار است حضور داشته باشند هم لازم 

است قانون اساسی اصلاح شود وگرنه حق ورود ندارند.
بحران مشارکت مردم چالش سوم

وی با بیان اینکه سومین بحران ما بحران مشارکت مردم 
است اظهار داشت: با همه آمارهای رسمی ۴۹ درصد در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند، آقای پزشکیان که 

ما در دو مرحله هم از ایشان حمایت کردیم، چند درصد آرای 
کل واجدین شرایط را داشتند؟ این آمار در حالی است که 
در سال ۸۸، ۸۵ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت 
کردند. نباید فراموش کنیم که کسانی که در انتخابات شرکت 
نکردند مشکلاتی دارند. وی با تاکید بر اینکه باید بپذیریم که 
ما در بحث مشارکت دچار مشکل هستیم، خاطر نشان کرد: به 
موضوع انتخابات غیر حزبی نیز در این زمینه باید اشاره کرد، ما 
باید به این سمت برویم که نظام انتخاباتی حزبی داشته باشیم.

کواکبیان همچنین گفت: بحث بعد نظارت استصوابی است 
که باید حل شود، شورای نگهبان همچنان از این موضوع 

استفاده میکند و به هیچکس هم پاسخگو نیست.
چالش چهارم بحران ناکارآمدی

دبیرکل حزب مردم سالاری با اشاره به اینکه نکته بعد این 
است که ما در این کشور دچار بحران ناکار آمدی هستیم، 
افزود: بحران ناکارآمدی دست و پای ما را بسته است، باید 

حاکمیت قانون برقرار باشد ما قانون را دور میزنیم.
وی با اشاره به اینکه وجود برخی شوراهای عالی به جای 
اینکه دستگاه‌های اجرایی را کارآمد و به‌روز کنند، مشکلات را 
حل کنند، زنجیره‌ها را اضافه می‌کنند که دستگاه‌های اجرایی 

ناکارآمدتر شوند.
چالش انواع شکاف‌ها در جامعه

کواکبیان با اشاره به اینکه در بحث استفاده از منابع انسانی 
و شکل گرفتن نیرو انسانی هم مشکل داریم، افزود: در بحث 
به کارگیری اقوام و مذاهب در رابطه با حضور زنان، نسل Z و 
تبعیض‌های که وجود دارد دچار مشکل هستیم، ما نتوانسته­

ایم کاری کنیم که شکاف‌های قومیتی، نسلی، جنسیتی و 
مذهبی رفع شود. البته انصافا در دولت آقای پزشکیان به این 
موضوع تا قسمتی پرداخته شده است، اما همچنان به جوانان 

و نسل Z باید بیشتر پرداخته شود.
چالش هفتم ناهنجاری‌های اجتماعی

کواکبیان با اشاره به اینکه نکته بعد وجود برخی 
ناهنجاری‌های مربوط به بحث‌های فرهنگی و اجتماعی است، 
خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری دانشگاهیان ۵ برابر نرخ بیکاری 
سایر اقشار است، نرخ طلاق تنها در تهران ۵۲ درصد است و 
سالانه بیش از ۱۸۰ هزار نفر از نخبگان ما مهاجرت میکنند؛ 

اینها همه طبعات اجتماعی دارد.
چالش هشتم موضوع اتباع بیگانه

وی با بیان اینکه موضوع دیگر اتباع بیگانه هستند، گفت: 
مهاجران افغان تبدیل به مشکل در کشوره شده است، استاندار 
تهران در یک جلسه رسمی اعلام کرده است که ۳ میلیون 
مهاجر تنها در استان تهران سکونت دارند و در کشور ۸ میلیون 
هستند، البته وزارت کشور اطلاعیه داده است که ما به دنبال 
طرد این افراد هستیم. این موضوعی است که ناهنجاریهای 

زیادی به دنبال دارد.
چالش ناترازی‌ها که میراث دولت قبلی است

به گفته کواکبیان مورد بعدی بحران‌ها درباره آب و 
بحران‌های زیست محیطی است، البته من معتقد هستم این 
ناترازی‌ها میراث دولت قبلی است؛ مسائلی هست که شا‌ید 

ریشه آن به خیلی جاها برمیگردد، اما باید اصلاح شود.
وی با اشاره به اینکه ما یک ناترازی مدیریتی هم داریم، 
گفت: من به آقای پزشکیان توصیه می‌کنم که به دست 
اندرکارانشان بگوید که هماهنگ صحبت کنند؛ در موضوع 
اصل ۱۵ قانون اساسی که به تدریس زبان مادری اقوام در 
استانها مطرح می‌شود دو عضو دولت حرف‌های متناقضی زدند. 
البته که مجلس هم بدش نمی‌آید که با این ناهماهنگی مسائل 

خودش را مطرح کند.
صداو سیما چالش دهم

کواکبیان با اشاره به اینکه موضوع دیگر رسانه ملی و 
صداوسیما است گفت: جالب است بدانید صداوسیما ۴۵ هزار 
نفر پرسنل دارد، در مقابل شبکه الجزیره در کل دنیا ۱۵۰۰ 
نفر نیرو دارد، اما برون داد شبکه الجزیزه را در دنیا ببیند و با 

برون داد و مخاطبان صداوسیما مقایسه کنید.
وی با اشاره به اینکه مجلس همواره بودجه صداوسیما را 
چند برابر می‌کند، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب 
کرده است که تلوزیون‌های اینترنتی فقط می‌توانند حکومتی 
باشند و ساترا که متعلق به صداوسیماست تعیین می‌کند که 

چه کسی میتواند تلوزیون اینترنتی داشته باشد.

کواکبیان در بیست و سومین کنگره حزب مردم سالاری:

مبانی ایدئولوژی در سیاست خارجی بر محور منافع ملی تعریف شود

محمدرضا حقی، رئیس هیات اجرایی 
کنگره در بیست و سومین کنگره حزب 
مردم سالاری با اشاره به اینکه شعار امسال 
کنگره  وفاق ملی، سازگاری بین‌المللی 
می‌باشد، گفت: امروز در این محفل گرد هم 
آمده‌ایم تا در باب موضوعی مهم و حیاتی به 

تبادل نظر بپردازیم.
وی افزود: در دنیای پیچیده و پویای امروز، که 
تعاملات بین‌المللی نقشی بی‌بدیل در سرنوشت 
ملت‌ها ایفا می‌کند، پرداختن به  وفاق ملی، 
سازگاری بین‌المللی بیش از هر زمان دیگری 

ضروری به نظر می‌رسد.
حقی در ادامه با اشاره به اینکه سازگاری 
بین‌المللی، به معنای توانایی یک ملت در 
انطباق با تغییرات و تحولات جهانی، بهره‌گیری 
از فرصت‌ها و مقابله با تهدیدات ناشی از این 
تغییرات است؛ اظهار داشت: این سازگاری، 
لازمه‌ی پیشرفت و توسعه، حفظ منافع ملی و 

ارتقای جایگاه کشور در عرصه بین‌المللی است.

رئیس هیات اجرایی کنگره با بیان اینکه در 
دنیای امروز، هیچ کشوری نمی‌تواند در انزوا 
به حیات خود ادامه دهد، گفت: تعامل با دیگر 
کشورها، تبادل دانش و فناوری، جذب سرمایه و 
مشارکت در حل مسائل جهانی، از جمله عواملی 
هستند که نقش تعیین‌کننده‌ای در موفقیت یک 
ملت ایفا می‌کنند. حقی با مطرح کردم این سوال 
که  چگونه می‌توان به این سازگاری دست یافت؟ 
گفت: پاسخ این سوال در گرو یک کلمه است: 
»اجماع ملی«. اجماع ملی، به معنای توافق و 
همدلی میان تمام اقشار و گروه‌های جامعه، حول 

منافع ملی و اهداف کلان کشور است.
وی با تاکید بر اینکه وقتی یک ملت در مورد 
اهداف خود به اجماع برسد، می‌تواند با صدایی 
واحد در عرصه بین‌المللی سخن بگوید؛ گفت: 
این وحدت رویه، قدرت چانه‌زنی کشور را افزایش 
داده و امکان دستیابی به توافقات و همکاری‌های 
سودمند را فراهم می‌سازد. حقی در ادامه این 
نشست با اشاره به اینکه اجماع ملی، همچنین 

باعث ایجاد ثبات سیاسی و اقتصادی در کشور 
می‌شود، گفت: این ثبات، اعتماد سرمایه‌گذاران 
خارجی را جلب کرده و زمینه را برای توسعه 
اقتصادی و افزایش رفاه اجتماعی فراهم می‌سازد. 
به گفته وی البته، دستیابی به اجماع ملی، 
همواره با چالش‌هایی همراه است. وجود اختلاف 
نظرها و تفاوت دیدگاه‌ها، امری طبیعی در هر 
جامعه‌ای است. اما هنر این است که بتوانیم 
با گفتگو و تعامل سازنده، این اختلاف‌ها را به 
فرصتی برای هم‌اندیشی و یافتن راه‌حل‌های بهتر 
تبدیل کنیم. رئیس هیات اجرایی کنگره با اشاره 
به اینکه متاسفانه، در برخی از جوامع، شکاف‌های 
سیاسی و اجتماعی عمیقی وجود دارد که مانع 
از شکل‌گیری اجماع ملی می‌شود، اظهار داشت: 
غلبه بر این شکاف‌ها، نیازمند تلاش و همدلی 
تمام افراد جامعه، به ویژه رهبران سیاسی و 
نخبگان فکری است. حقی در پایان اظهار داشت: 
مایلم بر این نکته تاکید کنم که اجماع ملی، یک 
آرمان دست‌نیافتنی نیست. با تلاش و همدلی، 

می‌توانیم این آرمان را به واقعیت تبدیل کنیم. 
اجماع ملی، کلید سازگاری بین‌المللی و لازمه‌ی 
پیشرفت و سربلندی ایران عزیز است. بیایید با 
هم، برای ساختن ایرانی آباد و آزاد، متحد شویم! 
حقی در ادامه گزارشی از شکل‌گیری بیست و 
سومین کنگره حزب مردم‌سالاری را ارائه کرد 
که به شرح زیر می‌باشد: در نشست 92امین 
همایش فصلی حزب مردم‌سالاری که تیرماه و 
با حضور دبیرکل، اعضای شورای مرکزی دفتر 

سیاسی، دبیران استانی و مسئولین کمیته‌های 
شاخه‌های مرکزی حزب در تهران برگزار شد، 
از جمله مصوبات مهم این نشست برگزاری 
کنگره در اوایل اسفند ماه بود که بعد از این 
تصمیم در جلسات کمیته سیاسی موضوع 
بررسی و نتیجه بررسی‌ها به شورای مرکزی 
حزب گزارش شد و بلافاصله کمیته اجرایی 
 تشکل گردید. ستاد اجرایی با حمایت دبیرکل  

به فعالیت خود ادامه داد.

رئیس هیات اجرایی کنگره حزب مردم سالاری: 

هیچ کشوری نمی‌تواند در انزوا به حیات خود ادامه دهد

جلیل رحیمی جهان‌آبادی در بیست و 
سومین کنگره حزب مردم سالاری گفت: 
جهان  در  میگفت  بشیریه  حسین  »آقای 
سوم کار سیاسی پرهزینهترین کار ممکن 
باید به وجود فعالان  ایران  است«، جامعه 

سیاسی افتخار کند.
وی ادامه داد: حال کشور خوب نیست، حال 
جامعه ما خوب نیست، حال ایران خوب نیست.
کنگره‌های که ما برگزار میکنیم در طی این 40 
سال چه تغییری کرده است؟ حرف‌های که 
می‌زنیم چه تفاوتی کرده است؟ از زمانی که 
دلار ۷۰ تومان بوده تا الان که شده ۹۴ هزار 
تومان رفتارهای ما فعالان سیاسی چه تفاوتی 
کرده است؟ تشکل صنفی، حزب، فعال سیاسی 
باید بتواند راهکار بدهد برای برون رفت از 

مشکلات کشور.
چرخش‌ نخبگان 

اسمش فعالیت سیاسی نیست
رحیمی جهان‌آبادی گفت: صرفا چرخش‌ 
نخبگان در ساختار سیاسی کشور اسمش 

فعالیت سیاسی نیست. رحیمی جهان‌آبادی با 
بیان اینکه باید این کنگره‌ها و نشست‌ها برای 
برون رفت ایران از این شرایط ایران راهکار 
داشته باشد،گفت: وضع کشور خوب نیست، باور 
من این است که باید از این نشست‌ حزب مردم 
سالاری که حزبی است با رفتار عاقلانه ۴ راهکار 
بیرون بیاید و به آقای پزشکیان کمک کنیم. 
اگر پزشکیان هم زمین‌گیر شود و نتواند، چطور 

می‌خواهیم این مسائل کشور را حل کنیم؟
وی تاکید کرد: باید گلایه را کنار بگذاریم، از 
اینکه در انتخابات بودیم و بعد در دولت نیستیم 
نباید گلایه کنیم.این نماینده ادوار مجلس 
گفت: غرب روند دموکراسی خود را طی کرده 
است. در غرب ابتدا طبقه متوسط اقتصادی و 
تشکل‌های صنفی را شکل دادند و بعد طبقه 
متوسط احزاب شکل گرفت، احزاب و مردم در 

غرب محتاج دولت نیستند، ما در جامعه باید 
کمک کنیم به توسعه پایدار، باید کمک کنیم 
به طبقه متوسط اقتصادی، در جامعه باید کمک 
کنیم افراد مستقل از دولت  که رشد کنند؛ حالا 
احزاب می‌توانند فعالیت کند و دموکراسی را 

شکل دهد.
کدام تصمیم ما 

گره‌ای از کار کشور باز می کند؟
وی افزود: نهادهای صنفی شما الان کجاست؟ 
شبه نهادها چقدر قدرت دارند، نهادهای رسمی 
شما تا چه حد اثرگذار در تصمیمات سیاست 
داخلی و خارجی هستند؟ و نهادهای شبه 
رسمی چقدر اثرگذار هستند؟ در احزاب باید 

پیرامون این موضوعات به اجماع برسیم.
عضو پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: ما در شرایطی هستیم که باید در 

منطقه و کشور نوعی سازگاری با حفظ اصول 
و ارزش‌ها با حفظ داشته‌ها و آرمان‌ها باید 
داشته باشیم، با حفظ این شاکله اعتقادی چه 
کاری باید انجام دهیم که دست از لجاجت 
برداریم؟ دست از چالش‌ها و کارهای پرهزینه 
برداریم؟ سؤال من این است که بسیاری از این 
تصمیماتی که ما در مجلس و دولت می‌گیریم 

کدام گرهای از کار کشور می‌تواند باز کند؟
وی با اشاره به اینکه با مردم صحبت 
کنیم، افزود: بینید مردمی که زندگی می‌کنند 
دیدگاه‌هایشان شبیه ماست؟ فهمشان از مسائل 
ما و مسائل منطقه شبیه ماست؟ کمک کنید 
در سیاست خارجی منطقه به یک سازگاری 
منطقی برسیم. دست از چالش با منطقه، 
جهان و هدایت همه بشریت به سمت مسیری 
که می‌رویم دست برداریم. کشور دیگر کشش 

ندارد! رحیمی جهان‌آبادی با اشاره به اینکه 
سود شرکت آرامکو عربستان چند برابر درآمد 
نفتی ما به عنوان یک کشور است؟ افزود: آمار به 
شما میگوید ما در منطقه خاورمیانه‌ای زندگی 
می‌کنیم که تا 75 هزار دلار سرانه ملی دارند؛ ما 
الان به سمت بنگلادش و پاکستان و افغانستان 

می‌ر‌ویم! 
وی ادامه داد: نه دکتر پزشکیان فرصت زیاد 
دارد و نه ما و شما فرصت زیاد داریم، نه مردم به 
ما فرصت زیادی میدهند، همه باید کمک کنیم 
تا مشکلات حل شود. پزشکیان فرصتی است که 
همه باید قدر بدانند و کمکش کنند تا کشور را 

از این گرداب نجات دهد.
رحیمی جهان‌آبادی در ادامه به بازگشت 
ترامپ اشاره کرد و گفت: ترامپی الان بر سرکار 
آمده است که رفتار و عقلانیت این فرد با هیچ 
معیاری قابل درک نیست، همه معیارهای 
دموکراتیک غرب را به چالش می‌کشد، با این 
آدم که معدل عقلانی در سابقه‌اش نیست باید 

کشورمان را اداره کنیم.

رحیمی جهان‌آبادی در بیست و سومین کنگره حزب مردم‌ سالاری:

حال ایران خوب نیست 

سیاسی


